


Program konference ČMKOS







-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

IV/18 I/19 II III IV I/20 II III IV I/21 II III IV I/22 II

90% 70% 50% 30% interval spolehlivosti

Poznámka: Současná nejistota ohledně budoucího vývoje HDP je řádově vyšší, než implikují historické predikční 

chyby. Intervaly spolehlivosti prognózy růstu HDP byly proto výrazně rozšířeny tak, aby reflektovaly tuto zvýšenou 

nejistotu. Zdroj: Prognóza ČNB 11/2020



Poznámka: Intervaly spolehlivosti prognózy celkové inflace odrážejí predikční schopnost minulých prognóz a jsou 

symetrické. Rozšiřují se pouze pro prvních pět čtvrtletí, poté zůstávají konstantní, což odpovídá jak minulé 

predikční schopnosti, tak stabilizační roli měnové politiky. Zdroj: Prognóza ČNB 11/2020

0

1

2

3

4

5

IV/18 I/19 II III IV I/20 II III IV I/21 II III IV I/22 II

90% 70% 50% 30% interval spolehlivosti

2% inflační cíl

Horizont
měnové
politiky 





Zdroj: https://www.gfk.com/insights/map-of-

the-month-gfk-purchasing-power-europe-2020





ZDROJ: https://www.eurofound.europa.eu/data/statutory-minimum-wages

https://www.eurofound.europa.eu/data/statutory-minimum-wages


ZDROJ: https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_European_countries_by_minimum_wage

https://en.wikipedia.org/wiki/List_of_European_countries_by_minimum_wage


ZDROJ: https://ec.europa.eu/eurostat/statistics-explained/index.php?title=Minimum_wage_statistics#General_overview













https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/koronavirus-nakazeni-covid-19-

zamestnani-uzis-data-datova-zurnalistika-skola_2010150600_nkr



Více info na: https://www.oskovo.cz/aktuality/evropa-potrebuje-

ocel-evropsky-akcni-den-k-ocelarstvi-1102020



Požádali jsem ombudsmana 

Stanislava Křečka o schůzku

k tématu porušování práv 

zaměstnanců a porušování 

ústavních práv, která se 
uskutečnila 31. srpna 2020. 

Vyhověl a setkali jsme se 

společně s místopředsedou 

Vítkem Samkem. Věřím, že 

další kroky povedou k 
narovnání právního stavu tak, 

aby nebyli zaměstnanci 

ohrožovaní při využití ústavních 

práv v České republice



Více na: www.cmkos.cz

















2019

Kolektivní smlouva
Podíly zaměstnanců v % Průměrná mzda v Kč Medián mezd v Kč

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy

Celkem 100,00 54,93 45,07 36 336 39 699 32 237 31 434 33 763 28 795

Kolektivní smlouva ano 45,41 26,30 19,11 39 866 42 934 35 645 35 190 37 321 32 475

Kolektivní smlouva ne 52,27 27,35 24,92 33 677 37 073 29 949 28 098 30 106 26 242

Neuvedeno 2,33 1,28 1,05 27 171 29 379 24 463 23 386 24 429 21 933

Rozdíl (KS ano-KS ne)

(v Kč)
- - - +6 189 +5 861 +5 696 +7 092 +7 215 +6 233



Jaký je výsledek odborového vyjednávání 
pro zaměstnance v roce 2019? 

Jednoznačný!

+74 268 Kč 

na průměrné mzdě ročně

+85 104 Kč 

na mediánu mzdy ročně

#SpolečněSilnější













•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•







Pandemii lze jako každou velkou krizi uchopit i jako příležitost k obnově 

ekonomiky a společnosti. Obnova jako klíčové slovo příštích let. Bez 

silného státu není možné ani zvládnout bezpečnostní rizika, ani řídit 

obnovu. Silný stát musí mít dostatečně masivní finanční zdroje + být 

strategicky řízen s výhledem na příští dekády. ČR se nabízí možnost 

na modernizaci ekonomiky (viz. např. úspěchy digitálních firem). 

Potřebujeme stabilizaci spotřeby a podporu lokální ekonomiky. 

Nelze se spoléhat na „vyexportování se z krize“ – zahraniční 

ekonomické prostředí nedokážeme ovlivnit. 



New Deal 1929








